
UCHWAŁA NR XLVI/256/2018
RADY GMINY BOLIMÓW

z dnia 19 października 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody skupiska drzew w miejscowości Ziemiary, gmina Bolimów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2018 roku poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2018 roku poz. 1614) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Bolimów uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody żywej o szczególnej wartości kulturalnej, historycznej, naukowej 
i przyrodniczej ustanawia się pomnikiem przyrody skupisko drzew - dębów szypułkowych (Quercus robur) 
o obwodach (na wysokości 130 cm od ziemi) od 100 cm do 251 cm, zlokalizowane w miejscowości Ziemiary, 
gm. Bolimów, na działce o numerze ewidencyjnym 157/13, stanowiącej własność Wspólnoty Lasów Osady 
Bolimów.

2. Szczegółowy opis drzew, o których mowa w § 1.1. stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

3. Lokalizacje drzew, o których mowa w § 1.1. stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: „Dąbrowa Niepodległości”.

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1.1., jest zachowanie wartości 
kulturowych, historycznych, naukowych i przyrodniczych.

§ 4. W odniesieniu do pomnika przyrody wymienionego w § 1. nie ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjnych. Drzewa stanowiące pomniki przyrody podlegają ochronie aż do ich samoistnego, 
całkowitego rozpadu.

§ 5. Teren, na którym znajduje się pomnik przyrody wymieniony w § 1.1., pozostaje w dotychczasowym 
użytkowaniu, zgodnie z uproszczonym planem urządzania lasu.

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody wymienionego w § 1.1., wprowadza się nastpujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym i przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 listopada 2018 r.

Poz. 6112



§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wspólnota Lasów Osady Bolimów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Aleksandra Kołosowska

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6112



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/256/2018
Rady Gminy Bolimów
z dnia 19 października 2018 r.

Tabela przedstawiająca położenie i wymiary dębów szypułkowych (Quercus robur)

PołożenieNr drzewa
Współrzędne geograficzne

WGS84
Współrzędne geodezyjne

PL-1992

Przybliżony 
wiek w latach

Obwód na 
wys. 130cm

1 N52˚01’18.7” 
E20˚12’01.5”

Y582342.92
X462421.42

143 179 cm

2 N52˚01’18.7” 
E20˚12’01.6”

Y582345.03
X462421.42

183 229 cm

3 N52˚01’18.9”
E20˚12’01.7”

Y582346.09
X462425.12

179 224 cm

4 N52˚01’18.6” 
E20˚12’02.3”

Y582357.73
X462418.24

200 251 cm

5 N52˚01’18.7” 
E20˚12’00.3”

Y582319.63
X462419.30

144 180 cm

6 N52˚01’19.1” 
E20˚11’59.4”

Y582303.23
X462430.41

143 179 cm

7 N52˚01’19.7” 
E20˚11’58.9”

Y582293.17
X462449.99

188 235 cm

8 N52˚01’19.9” 
E20˚11’58.9”

Y582292.65
X462455.29

152 190 cm 

9 N52˚01’20.3” 
E20˚11’59.0”

Y582294.23
X462467.99

196 245 cm

10 N52˚01’20.3” 
E20˚11’59.5”

Y582304.29
X462470.10

190 238 cm 

11 N52˚01’20.4” 
E20˚11’59.5”

Y582303.76
X462470.63

177 222 cm

12 N52˚01’20.8” 
E20˚12’01.1”

Y582333.55
X462484.65

196 245 cm

13 N52˚01’20.0” 
E20˚12’01.7”

Y582346.25
X462458.72

215 269 cm

14 N52˚01’22.0” 
E20˚12’01.9”

Y582349.43
X462521.70

212 265 cm

15 N52˚01’22.3” 
E20˚12’01.1”

Y582334.08
X462531.22

179 224 cm

16 N52˚01’22.2”
E20˚12’00.2”

Y582317.15
X462528.58

154 193 cm

17 N52˚01’22.2” 
E20˚12’00.6”

Y582323.50
X462528.58

132 166 cm

18 N52˚01’22.2” 
E20˚12’00.7”

Y582325.61
X462529.10

138 173 cm

19 N52˚01’22.3” 
E20˚11’59.7”

Y582307.62
X462529.10

186 233 cm

20 N52˚01’20.9” 
E20˚11’57.7

Y582270.05
X462487.30

193 242 cm

21 N52˚01’21.2” 
E20˚11’57.8”

Y582271.64 
X462496.82

142 178 cm

22 N52˚01’22.0” 
E20˚11’58.3”

Y582279.58
X462521.17

180 226 cm

23 N52˚01’22.5” 
E20˚11’59.0”

Y582293.33
X462537.04

183 229 cm

24 N52˚01’23.4” 
E20˚11’58.4”

Y582282.22
X462564.03

153 192 cm

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6112



25 N52˚01’22.9” 
E20˚11’59.2”

Y582296.51
X462549.74

144 180 cm

26 N52˚01’23.2” 
E20˚11’58.2”

Y582277.99
X462559.27

194 243 cm

27 N52˚01’22.9” 
E20˚11’58.3”

Y582279.58
X462547.63

164 205 cm

28 N52˚01’22.6” 
E20˚11’58.1”

Y582276.40
X462538.63

149 187 cm

29 N52˚01’23.5”
E20˚11’58.3”

Y582279.58
X462566.68

148 185 cm

30 N52˚01’23.4” 
E20˚11’57.1”

Y582255.76
X462564.56

146 183 cm

31 N52˚01’24.0” 
E20˚11’58.5”

Y582283.28
X462583.61

192 241 cm

32 N52˚01’24.1” 
E20˚11’58.2”

Y582277.46
X462586.78

122 153 cm

33 N52˚01’23.9” 
E20˚11’58.1”

Y582276.40
X462578.85

143 179 cm

34 N52˚01’23.8” 
E20˚11’58.1”

Y582275.34
X462575.67

119 149 cm

35 N52˚01’24.4” 
E20˚11’57.9”

Y582270.58
X462595.25

128 161 cm

36 N52˚01’24.6” 
E20˚11’58.2”  

Y582276.40
X462601.60

134 168 cm

37 N52˚01’24.5” 
E20˚11’57.2”

Y582258.94
X462598.43

154 193 cm

38 N52˚01’24.9” 
E20˚11’57.4”

Y582261.58
X462611.65

116 146 cm

39 N52˚01’24.9” 
E20˚11’56.6”

Y582245.71
X462608.48

152 191 cm

40 N52˚01’25.4” 
E20˚11’58.2”

Y582276.40
X462625.41

132 166 cm

41 N52˚01’25.0” 
E20˚11’56.8”

Y582249.41
X462614.30

80 100 cm

42 N52˚01’25.5” 
E20˚11’58.6”

Y582284.87
X462628.06

152 191 cm

43 N52˚01’25.7” 
E20˚11’58.6”

Y582284.34
X462634.94

147 184 cm

44 N52˚01’25.9” 
E20˚11’58.7”

Y582285.93
X462641.29

180 226 cm

45 N52˚01’25.6” 
E20˚11’58.1”

Y582274.28
X462632.82

152 191 cm

46 N52˚01’25.6” 
E20˚11’57.4”

Y582260.53
X462632.29

145 182 cm

48 N52˚01’25.0” 
E20˚11’57.1”

Y582255.76
X462611.71

135 169 cm

47 N52˚01’25.4” 
E20˚11’56.2”

Y582237.77
X462624.88

156 195 cm

49 N52˚01’25.7” 
E20˚11’55.4”

Y582222.95
X462634.41

116 145 cm

50 N52˚01’25.0” 
E20˚11’54.6”

Y582207.61
X462611.65

145 182 cm

51 N52˚01’24.6” 
E20˚11’53.8”

Y582193.85
X462600.54

146 183 cm

52 N52˚01’25.0” 
E20˚11’54.3”

Y582202.32
X462612.18

114 143 cm

53 N52˚01’25.0” 
E20˚11’54.2”

Y582200.20
X462611.13

121 152 cm

54 N52˚01’24.9” Y582193.60 144 181 cm

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6112



E20˚11’53.8” X462608.50
55 N52˚01’24.3” 

E20˚11’54.1”
Y582198.61
X462590.49

156 195 cm

56 N52˚01’24.2” 
E20˚11’55.0”

Y582216.60
X462586.25

170 213 cm

57 N52˚01’24.6” 
E20˚11’55.4”

Y582223.48
X462600.54

126 158 cm

58 N52˚01’23.6” 
E20˚11’55.4”

Y582224.01
X462569.85

172 216 cm

59 N52˚01’22.5” 
E20˚11’55.9”

Y582235.13
X462536.51

120 150 cm

60 N52˚01’22.2” 
E20˚11’55.8”

Y582231.95
X462525.93

165 207 cm

61 N52˚01’22.5” 
E20˚11’55.7”

Y582229.83
X462534.93

172 216 cm

62 N52˚01’22.4” 
E20˚11’55.7”

Y582230.89
X462532.81 

126 158 cm

63 N52˚01’22.6”  
E20˚11’55.6”

Y582228.25
X462539.16

156 195 cm

64 N52˚01’20.9”
E20˚11’55.4”

Y582224.90
X462486.20

116 146 cm

65 N52˚01’21.4” 
E20˚11’56.2”

Y582239.89
X462501.59

129 162 cm

66 N52˚01’21.5” 
E20˚11’56.6”

Y582249.83
X462504.23

150 188 cm

67 N52˚01’20.0” 
E20˚11’56.8”

Y582252.59
X462458.72

136 171 cm

68 N52˚01’19.8” 
E20˚11’57.2”

Y582260.53
X462453.96

130 163 cm

69 N52˚01’19.7” 
E20˚11’57.1”

Y582258.94
X462449.20

144 181 cm

70 N52˚01’19.3” 
E20˚11’57.5”

Y582265.82
X462438.09

146 183 cm

71 N52˚01’18.8” 
E20˚11’57.5”

Y582265.82
X462422.21

129 162 cm

72 N52˚01’18.2” 
E20˚11’58.2”

Y582280.63
X462403.69

171 214 cm

73 N52˚01’18.3” 
E20˚11’58.2”

Y582280.63
X462407.92

164 205 cm

74 N52˚01’18.9” 
E20˚11’56.9”

Y582255.23
X462424.33

142 178 cm

75 N52˚01’19.1” 
E20˚11’56.4”

Y582245.18
X462429.62

115 144 cm

76 N52˚01’19.1” 
E20˚11’56.2 ”

Y582242.00
X462430.68

144 181 cm

77 N52˚01’19.3” 
E20˚11’56.0”

Y582237.77
X462438.09

133 167 cm

78 N52˚01’19.9” 
E20˚11’56.2”

Y582240.42
X462453.96

147 184 cm

79 N52˚01’20.7” 
E20˚11’55.6”

Y582229.83
X462480.42

168 210 cm

80 N52˚01’20.5” 
E20˚11’55.9”

Y582235.13
X462473.54

185 232 cm

81 N52˚01’21.4” 
E20˚11’55.4”

Y582225.07
X462501.06

150 188 cm

82 N52˚01’22.1” 
E20˚11’54.9”

Y582216.08
X462521.70

145 182 cm

83 N52˚01’22.4” 
E20˚11’54 .9”

Y582215.00
X462530.60

164 205 cm

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6112



84 N52˚01’22.9” 
E20˚11’54.9”

Y582215.02
X462548.15

152 190 cm

85 N52˚01’22.6” 
E20˚11’54.9”

Y582214.49
X462539.69

117 147 cm

86 N52˚01’23.2” 
E20˚11’55.1”

Y582218.19
X462556.62

150 188 cm

87 N52˚01’23.4” 
E20˚11’54.5”

Y582207.70
X462561.60

186 233 cm

88 N52˚01’23.6” 
E20˚11’54.5”

Y582207.60
X462569.40

156 195 cm

89 N52˚01’24.0”
E20˚11’54.5”

Y582206.90
X462581.70

139 174 cm

90 N52˚01’24.3” 
E20˚11’54.4”

Y582204.70
X462589.80

156 196 cm

91 N52˚01’25.7” 
E20˚11’53.8 ”

Y582191.80
X462633.70

124 155 cm

92 N52˚01’25.9”
E20˚11’54.9”

Y582212.90
X462640.76

136 170 cm

93 N52˚01’26.7 ” 
E20˚11’54.9”

Y582213.96
X462664.04

134 168 cm

94 N52˚01’26.8” 
E20˚11’54.3”

Y582200.73
X462668.28

150 188 cm

95 N52˚01’26. 5” 
E20˚11’53.6”

Y582189.09
X462658.75

172 215 cm

96 N52˚01’27.3” 
E20˚11’55.1”

Y582217.13
X462684.15

147 184 cm

97 N52˚01’27.4” 
E20˚11’55.1”

Y582216.60
X462686.80

165 207 cm

98 N52˚01’27.2” 
E20˚11’54.4”

Y582202.85
X462680.98

136 170 cm

99 N52˚01’27.2”
E20˚11’54.1”

Y582198.08
X462680.45

140 176 cm

100 N52˚01’27 .8” 
E20˚11’53.0 ”

Y582175.86
X462699.50

153 192 cm

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Aleksandra Kołosowska

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6112



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/256/2018
Rady Gminy Bolimów
z dnia 19 października 2018 r.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Aleksandra Kołosowska

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6112


		2018-11-22T13:46:08+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




